
Vinkultur til Sverige 

 

Fra 12. til 15. september dro vi avgårde på vinkultur til Sverige. Litt 

uvanlig kanskje, men det var også noe av hensikten. 

 

Men altså: Vinkultur til Sverige?? Jo, hvem vet egentlig så mye om svensk 

vinproduksjon? Ukjent land for de fleste tenker jeg. Men det er etterhvert 

blitt en ikke ubetydelig slik produksjon (noe som delvis skyldes 

klimaendringene), og knyttet til besøksverdige produsenter/vingårder. Og 

vinen? Ikke noe å si på. LPU alltid foran. 

Dessuten; Det dreide seg om både vin og kultur og det var en kul tur – 

mao. en «vinkultur». Etter div. frafall var det til slutt kun 8 stk som dro i 

kjølvannet til Leiv Erikson på jakt etter et nytt Vinland, og hvor Arne 

Berge hadde rollen som Leiv Erikson. Uansett – på en slik tur, var det en 

fordel å ikke være så mange. Vi ble godt kjent med hverandre og fikk god 

anledning til å utveksle inntrykk og meninger om det vi opplevde – også 

noe av meningen. 

 

Første stopp var Mølle helt syd på Sveriges vestkyst, og hvor vi bodde på    

Grand Hotel Mølle. Hotellet er av den ærverdige gamle sorten, med masse 

atmosfære. Mølle er forøvrig et usedvanlig idyllisk lite sted og har vært et 

populært feriested for de øvre lag av Sveriges befolkning. 

 

Grand Hotel Mølle 

 

Neste dag gikk turen først til nærliggende Kullaberg Vingård for 

informativ presentasjon og prøving av stedets spesialiteter. 



 

Kullabergs Vingård 

 

I nabolaget var også Krapperud slott med en fantastisk part med ditto kafe. 

Her oppholdt vi oss med stort velbehag noen timer, inntil vi dro videre til, 

fremdeles i nabolaget, Arilds Vingård. Ny informativ presentasjon med  

prøving av stedets produkter. Utmerket middag og overnatting på samme 

sted. 

 

 

Påfølgende dag forlot vi den skånske landsbygda (langt mer idyllisk enn 

de fleste tror), med kurs for Vadstena. Kort stopp i Jønkøping for 

nødvendig shopping og lunsj med utsikt over Vätteren. Med nevnte 

innlandshav på venstre side gikk turen så til Vadstena, som faktisk er en 

veldig idyllisk småby ved Vätteren. Først på programmet var omvisning på 

Vadstena slott, bygget av Gustav Vasa. Veldig spennende og en særlig 



opplevelse for Finn som fikk spille på kapellets orgel fra 1700 tallet. 

Innkvarteringen fant sted på Vadstena klosterhotel, med utmerket middag i 

sin tid munkenes sovesal. (Faktisk tror jeg ikke jeg har spist og sovet i så 

ærverdig omgivelser noen gang før.) 

Før returen tilbake til det furete og værbitte, fikk vi med oss en 

(musserende) vinsmaking i klosterets gamle vinkjeller – et av turens 

mange høydepunkter. 

 

 

På hjemturen var det lunsj-stopp på Alster herregård utenfor Karlstad. En 

virkelig herregård og hvor Gustav Frøding ble født. 

Dernest trygt tilbake i Lørenskog – ut av EU, men inn i NATO. 

 

Og vi var alle enige om at vi hadde hatt en fin tur. En litt annerledes 

sverigetur - tildels også av gastronomisk art. 

 

Den tekniske siden av opplegget var satt sammen av Visit Romania (som 

også har erfaring med denne typen turer i Sverige og Danmark) og vi ble 

på uklanderlig vis kjørt rundt av Persontransport Norge i en passe liten 

buss. 


